
 

 

  
       
  

 
 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 

N. 69 DEL – 6 LUG. 2015 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Termine di cui all'articolo 1, comma 89, terzo periodo, della legge 7 aprile 2014, n. 56 per l'avvio di esercizio 

delle funzioni trasferite dalle province – proroga al 1° agosto 2015, ai sensi dell'art. 4 della legge regionale 

22.6.2015 n. 14.  

 

 
 

 

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati, 

attesta la regolarità tecnica del presente atto. 

 

                                         
Dipartimento  Organizzazione, Risorse Umane, Controlli        

Il Dirigente Generale Reggente 
f.to Dott. Luigi Bulotta 

 

 

 
       Pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

       della Regione Calabria n°____del______ 

 
 

 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 46 del  13 Luglio 2015



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

PREMESSO che la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle citta' metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni di comuni”,  all'art. 1 comma 89 terzo periodo, prevede che “Le funzioni che 

nell'ambito del processo di riordino sono trasferite dalle province ad altri enti territoriali continuano ad 

essere da esse esercitate fino alla data dell'effettivo avvio di esercizio da parte dell'ente subentrante; tale 

data e' determinata nel decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui al comma 92 per le funzioni 

di competenza statale ovvero e' stabilita dalla regione ai sensi del comma 95 per le funzioni di 

competenza regionale”;  

CONSIDERATO che la Regione si è dotata di un proprio strumento normativo in materia, con legge 

regionale 22.6.2015 n. 14 recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del processo di riordino delle 

funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014 n. 56”, che all'art. 4 dispone che “Il termine di cui all'articolo 1, 

comma 89, terzo periodo, della legge 7 aprile 2014, n. 56, è stabilito in data 1 luglio 2015. Tale termine 

può essere eccezionalmente prorogato di un mese, per una sola volta, con decreto del Presidente della 

Regione Calabria. Nelle more dell’effettivo avvio di esercizio, trova applicazione quanto previsto nel 

comma 89 dell’articolo 1 già citato”; 

RITENUTA la necessità di disporre la proroga del termine di cui sopra, in quanto, allo stato, non sono 

pervenuti tutti i dati dalle province, necessari agli uffici regionali per la compiuta ricognizione del personale 

da trasferire ai sensi della legge regionale 22.6.2015 n. 14 e per la individuazione delle risorse occorrenti 

e disponibili; 

VISTI ED APPLICATI: 

- gli articoli 114 e seguenti della Costituzione della Repubblica Italiana; 

- gli articoli 33 e seguenti dello Statuto della Regione Calabria; 

Per le ragioni esposte, da intendersi qui di seguito integralmente richiamate e recepite, 

DECRETA 

1) DI PROROGARE di un mese il termine di cui all'articolo 1, comma 89, terzo periodo, della legge 7 

aprile 2014, n. 56, previsto per l'effettivo avvio di esercizio da parte della Regione delle funzioni 

trasferite dalle province, dando atto, quindi, che il predetto esercizio avrà inizio alla data del 1° agosto 

2015; 

2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, la sua 

pubblicazione sul sito web della Regione e la sua notificazione alle 5  Amministrazioni provinciali. 

        f.to      On.  Gerardo Mario OLIVERIO 

 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 46 del  13 Luglio 2015


